
UCHWAŁA NR LXXVIII/961/24 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzeptowie 
przy ulicy Władysława Reymonta 1 oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40, ze zm.), art. 91 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 900, ze zm.) i art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1270, ze zm.) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2024 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krzeptowie, przy ulicy 
Władysława Reymonta 1, zwany dalej „Zespołem”. 

2. W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzeptowie wchodzą: 

1) Przedszkole Publiczne w Krzeptowie z siedzibą przy ulicy Władysława Reymonta 1, zwane dalej 
„Przedszkolem”, 

2) Szkoła Podstawowa w Krzeptowie z siedzibą przy ulicy Władysława Reymonta 1, zwana dalej „Szkołą”. 

§ 2. Przedmiotem działalności Zespołu jest wykonywanie zadań oświatowych. 

§ 3. 1. Zespół przejmuje wszystkie należności i zobowiązania Przedszkola i Szkoły. 

2. Mienie Przedszkola i Szkoły staje się w całości mieniem Zespołu. 

3. Pracownicy Przedszkola i Szkoły stają się pracownikami Zespołu. 

§ 4. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 5. Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Krzeptowie nadaje się statut, w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Skórczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75D83D69-753F-4F5D-AAB1-103AF0B3EA3E. Podpisany Strona 1



 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO 

W KRZEPTOWIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40, ze zm.), art.91 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 900, ze zm.) i art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz.1270, ze zm.)  

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2024 r. Zespół Szkolno-Przedszkolny z siedzibą 

w Krzeptowie przy ulicy Władysława Reymonta 1. 

§ 2. W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzeptowie wchodzą: 

1.  Szkoła Podstawowa w Krzeptowie przy ulicy Władysława Reymonta 1, która swym 

obwodem obejmuje: 

Wieś Smolec, ulice: 

Agrestowa, Agroturystyczna, Antracytowa, Aroniowa, Azaliowa, Bambusowa, Bazaltowa, Baziowa, 

Brzoskwiniowa, Bukowa, Cedrowa, Chłopska od nr 47, Choinkowa, Czereśniowa, Daktylowa, 

Granitowa, Gruszkowa, Jabłoniowa, Jagodowa, Jałowcowa, Jantarowa, Jodłowa, Kasztanowa, 

Kukurydziana, Leszczynowa, Leśna, Magnoliowa, Malinowa, Marmurowa, Modrzewiowa, Morelowa, 

Oliwkowa, Orzechowa, Osikowa, Porzeczkowa, Sosnowa, Śliwkowa, Świerkowa, Tatarakowa, 

Topolowa, Wiśniowa, Wrzosowa, Zielona, Żurawinowa, Żytnia. 

Wsie i przysiółki: Kębłowice, Krzeptów. 

2. Przedszkole Publiczne w Krzeptowie przy ulicy Władysława Reymonta 1. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVIII/961/24

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich

z dnia 26 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75D83D69-753F-4F5D-AAB1-103AF0B3EA3E. Podpisany Strona 1



 

 

 

STATUT 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzeptowie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w dalszej części Statutu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krzeptowie; 

2) Szkole – należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową w Krzeptowie; 

3) Przedszkolu – należy przez to rozumieć Przedszkole Publiczne w Krzeptowie; 

4) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (t.j. Dz. 

U. z 2023 r., poz. 900, ze zm.); 

5) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzeptowie; 

6) Organie prowadzącym Zespół – należy przez to rozumieć Gminę Kąty Wrocławskie; 

7) Organie sprawującym nadzór pedagogiczny – należy przez to rozumieć Dolnośląskiego 

Kuratora Oświaty. 

§ 2. 1. Zespół  nosi nazwę: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krzeptowie. 

2. Siedziba Zespołu mieści się w Krzeptowie przy ulicy Władysława Reymonta 1. 

3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa w Krzeptowie; 

2) Przedszkole Publiczne w Krzeptowie. 

4. Nazwa Przedszkola wchodzącego w skład Zespołu składa się z nazwy Zespołu i nazwy 

tego Przedszkola. Przedszkole wchodzące w skład Zespołu nosi pełną nazwę w brzmieniu: 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krzeptowie 

Przedszkole Publiczne w Krzeptowie. 

5. Nazwa Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu składa się z nazwy Zespołu 

i nazwy tej Szkoły. Szkoła wchodząca w skład Zespołu nosi pełną nazwę w brzmieniu:  

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krzeptowie 

Szkoła Podstawowa w Krzeptowie. 

§ 3. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Kąty Wrocławskie z siedzibą w Kątach 

Wrocławskich, Rynek 1. 

§ 4. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Dolnośląski Kurator Oświaty. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVIII/961/24

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich

z dnia 26 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75D83D69-753F-4F5D-AAB1-103AF0B3EA3E. Podpisany Strona 1



§ 5. 1.Zespół realizuje cele i zadania wynikające z Ustawy, prowadząc działalność dydaktyczną, 

wychowawczą i opiekuńczą.   

2. Szczegółowe cele i zadania Przedszkola i Szkoły Podstawowej określają ich statuty. 

Rozdział 2. 

Organy Zespołu 

§ 6. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu; 

2) Rada Pedagogiczna Przedszkola; 

3) Rada Pedagogiczna Szkoły; 

4) Rada Rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola; 

5) Rada Rodziców uczniów Szkoły; 

6) Samorząd Uczniowski Szkoły. 

§ 7. Szczegółowe kompetencje organów Zespołu określają statuty Szkoły i Przedszkola. 

§ 8. Zachowuje się odrębność Rad Pedagogicznych oraz Rad Rodziców Szkoły i Przedszkola 

wchodzących w skład Zespołu.  

§ 9. 1. W celu harmonijnego współdziałania organów Zespołu, a także rozwiązywania 

zaistniałych sporów, organy Zespołu prowadzą bieżącą wymianę informacji o podejmowanych 

działaniach i decyzjach.  

2. W przypadku powstania sytuacji konfliktowych, rolę mediatora w celu rozwiązania konfliktu 

podejmuje powołany przez Dyrektora Zespołu zespół mediacyjny albo Dyrektor Zespołu.  

§ 10. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie Dyrektorem Szkoły i Przedszkola. 

§ 11. Liczbę pracowników zajmujących stanowiska kierownicze określa arkusz organizacyjny 

Przedszkola i Szkoły, zatwierdzony przez organ prowadzący. 

§ 12. Dyrektor Zespołu w szczególności: 

1) kieruje działalnością Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz; 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny; 

3) przewodniczy Radzie Pedagogicznej Przedszkola i Radzie Pedagogicznej Szkoły. 

4) realizuje uchwały Rad Pedagogicznych podjętych w ramach ich kompetencji; 

5) powierza stanowisko wicedyrektora i odwołuje z niego po zasięgnięciu opinii organu 

prowadzącego oraz Rad Pedagogicznych; 

6) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu, ponosi odpowiedzialność za 

ich prawidłowe wykorzystanie; 

7) odpowiada za działalność wychowawczą, profilaktyczną, terapeutyczną i opiekuńczą Zespołu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75D83D69-753F-4F5D-AAB1-103AF0B3EA3E. Podpisany Strona 2



8) jest kierownikiem zakładu pracy oraz pracodawcą dla nauczycieli i pozostałych pracowników 

zatrudnionych w Zespole; 

9) dba o powierzone mienie; 

10)współdziała ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji 

praktyk pedagogicznych; 

11)wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

Rozdział 3. 

Organizacja Zespołu 

§ 13. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym 

określa arkusz organizacyjny Szkoły Podstawowej i Przedszkola opracowany przez dyrektora 

Zespołu. 

§ 14. Terminy rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw 

świątecznych oraz ferii szkolnych określają przepisy w sprawie organizacji roku szkolnego. 

§ 15. 1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracyjno-obsługowych. 

2.  Zasady zatrudniania i wynagradzania nauczycieli oraz innych pracowników, o których 

mowa w ust. 1 określają odrębne przepisy. 

§ 16. Prawa i obowiązki uczniów Szkoły i dzieci uczęszczających do Przedszkola określają 

statuty jednostek wchodzących w skład Zespołu. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 17. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 18. Zespół  używa pieczęci i stempli zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 19. Utrzymuje się w mocy postanowienia statutów Przedszkola i Szkoły w zakresie, w jakim 

nie są one sprzeczne z postanowieniami niniejszego statutu. 

§ 20. Organem właściwym do dokonywania zmian w statucie jest Zespół złożony z Rady 

Pedagogicznej Przedszkola i Rady Pedagogicznej Szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75D83D69-753F-4F5D-AAB1-103AF0B3EA3E. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 91 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 900, ze 
zm.) organ prowadzący szkoły różnych typów lub placówki może je połączyć w zespół. Połączenie nie narusza 
odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół lub placówek i samorządów uczniowskich 
poszczególnych szkół lub placówek, o ile statut zespołu nie stanowi inaczej. 

Utworzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzeptowie, będące wynikiem połączenia z dniem 
1 września 2024 roku Przedszkola Publicznego w Krzeptowie zlokalizowanego przy ulicy Władysława 
Reymonta 1 oraz Szkoły Podstawowej w Krzeptowie z siedzibą przy ulicy Władysława Reymonta 1 jest 
uzasadnione względami organizacyjnymi, lokalowymi oraz ekonomicznymi. Połączenie w Zespół Przedszkola 
i Szkoły, funkcjonujących w tym samym obiekcie, spowoduje obniżenie kosztów zarządzania poszczególnymi 
jednostkami. Zarządcą obiektów oświatowych będzie jedna osoba dyrektor zespołu, który w sposób 
kompleksowy zadba o stan techniczny obiektu, zagospodarowanie otoczenia, a także optymalne wykorzystanie 
bazy lokalowej. Dyrektor zespołu będzie pracodawcą dla pracowników pedagogicznych oraz pracowników 
administracji i obsługi zatrudnionych w łączonych jednostkach oświatowych. Umożliwi to efektywne 
wykorzystanie kwalifikacji kadry, racjonalne zatrudnianie oraz pozwoli na usprawnienie zarządzania placówką. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75D83D69-753F-4F5D-AAB1-103AF0B3EA3E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/961/24 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


